

Protokół nr BR.0002.000016.2021

XLII Sesja w dniu 29 grudnia 2021 roku.

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2021 o godz. 11:12, a zakończono o godz. 13:55 tego samego dnia. Obradom przewodniczył Andrzej Osipowicz Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy.

1. Otwarcie XLII/21 sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności **14 radnych obecnych** - Przewodniczący Andrzej Osipowicz stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

2. Przedstawienie porządku obrad

Wniosek o zmianę porządku obrad w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza odczytała Sekretarz Gminy Hanna Piwowarska.

Głosowano wniosek w sprawie:

zmiany porządku obrad poprzez dodanie Projektu Nr 102/2021 i Projektu Nr 103/2021 do porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

NIEOBECNI (1)

Stanisław Szachniewicz

Wniosek został przyjęty. Do porządku obrad wprowadzono nowe projekty uchwał Nr 102/2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok oraz 103/2021 w sprawie nadania nazwy parkowi w obrębie Stare Miasto w Niemczy "Park Zamkowy im. Pary Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich".

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 11.15 do 11.25 w celu dokonania zapisu zmian w porządku obrad w eSesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XL/21.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

4. Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej Nr XLI/21.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

5. Informacja o przyjęciu Ponadlokalnej Strategii Powiatu Dzierżoniowskiego.

Ponadlokalną Strategię Powiatu Dzierżoniowskiego omówił Pan dr Jerzy Tutaj. Pan doktor wyjaśnił, że jest to właściwie Strategia Aglomeracji Dzierżoniowskiej, która była opracowywana przez ostatni rok. Podczas przeprowadzonych warsztatów z udziałem wielu instytucji publicznych powstał dokument integrujący gminy Powiatu Dzierżoniowskiego. Strategia obejmuje najważniejsze dziedziny życia gmin tj. promocja regionu, rozwój turystyki. Strategia będzie dokumentem elementarnym w procesie aplikowania do pozyskania zewnętrznych środków europejskich w tzw. programach horyzontalnych oferowanych w niedalekiej przyszłości bezpośrednio z Brukseli w okresie 2020-2027. Doktor Jerzy Tutaj wyjaśnił zebrany strategiczne znaczenie tego dokumentu w bieżącej działalności każdej z

gmin powiatu dzierzoniowskiego.

W dyskusji wzięli udział:

- Miłosz Marek Wrzesiński

- Jarosław Węglowski Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza

6. Przyjęcie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Niemczy w 2021 roku.

Przewodniczący poinformował, że sprawozdania były przedstawione przez przewodniczących poszczególnych komisji podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 21 grudnia 2021 roku. Wobec braku pytań zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdań.

W głosowaniu jawnym radni:

- jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy w 2021 roku;
- jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy w 2021 roku.
- jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy w 2021 roku.
- Jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy w 2021 roku.

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 12.01 do 12.30.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał:

a) w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2022;

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem - Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz odczytał tekst uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2022.

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik i Wiesława Kajrys oraz przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz odczytali pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie projektu budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2022, które stanowią kolejno ***załączniki nr 2,3,4*** do protokołu.

3) odczytanie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej w Niemczy – Przewodniczący komisji stałych Radny Miejskiej w Niemczy odczytali pozytywne opinie poszczególnych komisji do projektu budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2022.

4) odczytanie stanowiska Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady Miejskiej w Niemczy oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej – Skarbnik Gminy Marta Żłobicka - Wnuk oświadczyła, że wniosków komisji o zmiany do projektu budżetu nie było. Opinie RIO są pozytywne z uwagami, które będą uwzględniane w budżecie w czasie jego realizacji w ciągu roku.

5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i przegłosowanie poprawek - w dniu 28 grudnia 2021 roku autopoprawkę wniósł Burmistrz, której treść stanowi ***załącznik nr 5*** do protokołu. Przewodniczący obrad odczytał treść autopoprawki, zmiany wyjaśniła Skarbnik Gminy Marta Żłobicka – Wnuk.

W dyskusji wzięli udział:

- Edyta Marta Mielnik

- Alicja Maria Borodajko

Radna Edyta Mielnik odczytała fragmenty opinii RIO, traktujących o niekorzystnym wpływie na możliwość spłaty długu gminy w przypadku niewypracowania nadwyżki operacyjnej w budżecie. Radna zapytała czy proponowane w autopoprawce zmiany w budżecie będą miały wpływ na pozytywną opinię RIO i uwagi. Skarbnik Gminy zapewniła, że wszystkie 3 opinie Izba wyda ponownie po podjęciu uchwały budżetowej.

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 12.45 do 12.52.

Przed przystąpieniem do głosowania autopoprawek do projektu budżetu na 2022 rok, przewodniczący obrad z uwagi na opuszczenie posiedzenia przez 3 radnych zarządził ponowne sprawdzenie obecności.

Głosowano w sprawie:

Sprawdzenie obecności.

Wyniki głosowania

OBECNY: 11, NIEOBECNY: 4

Wyniki imienne:

OBECNY (11)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziejdzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc, Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny

NIEOBECNY (4)

Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrześniński

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz potwierdził kworum i prawomocność obrad.

Radna Edyta Mielnik zapytała o zapis w uchwale budżetowej dotyczący udzielanych przez radę upoważnień, czy są one zgodne z ustawą o samorządzie gminnym i czy nie są za daleko idące. Mecenas Mateusz Zeman odpowiedział, że upoważnienia są zgodne z art. 258 ustawy i finansach publicznych. Skarbnik Gminy zapewniła, że Burmistrz będzie decydował o dostosowaniu kwot do rzeczywistej wysokości pozyskanych środków, nie będzie mógł zmienić ich przeznaczenia.

Radna Alicja Borodajko przypomniała, że to Rada Miejska decyduje o zakresie upoważnienia.

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 12.57 do 13.05.

Radna Edyta Mielnik złożyła wniosek formalny o wykreślenie upoważnień dla Burmistrza o których mowa w tekście uchwały wprowadzającej budżet. Mecenas Mateusz Zeman wyjaśnił, że wniosek nie został zgłoszony w terminie wskazanym w uchwale proceduralnej. Mecenas poinformował o ryzyku prawnym związanym z wprowadzeniem zmian do uchwały wprowadzającej budżet. Radna po zapoznaniu się z opinią prawną wycofała wniosek.

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 13.08 do 13.12.

Wobec wyczerpania dyskusji, przewodniczący Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad przyjęciem do projektu budżetu Gminy Niemcza na rok 2022 autopoprawki z dnia 28.12.2021 roku.

Głosowano w sprawie:

Autopoprawki z dnia 28.12.2021r. w sprawie dokonania zmian w budżecie na rok 2022.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Autopoprawka została przyjęta.

6) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2022 -2036;

Skarbnik Gminy Marta Żłobicka – Wnuk poinformowała, że autopoprawki są te same i zostały naniesione do projektu uchwały, po czym dodała, że jeżeli są pytania to można zadawać Radni nie mieli pytań. Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad projektem powyższej uchwały.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2022 -2036;.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (9)

Alicja Maria Borodajko, Paulina Ewa Dziedzic, Michał Mirosław Kaczorowski, Maria Krystyna Oleksiak, Stanisław Tadeusz Pelc, Paweł Andrzej Rożek, Kamila Anna Smęt, Mieczysław Stanisław Szklarski, Paweł Zapotoczny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz

NIEOBECNI (4)

Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrześciński

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLII/259/21 z dnia 29.12.2021 roku i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Burmistrz poprosił o odczytanie wyników poszczególnych głosowań.

7) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2022.

Wobec wyczerpania tematu dyskusji w punkcie wcześniejszym przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2022.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Maria Krystyna Oleksiak , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc

NIEOBECNI (4)

Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrześciński

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLII/260/21 z dnia 29.12.2021 roku i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

b) Nr 98/2021 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy na 2022 rok;

Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy na 2022 rok (Projekt Nr 98/2021);.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (11)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny

NIEOBECNI (4)

Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrześciński

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLII/261/21 z dnia 29.12.2021 roku i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

c) Nr 99/2021 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2022 rok;

Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2022 rok (Projekt Nr 99/2021).

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (11)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny

NIEOBECNI (4)

Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrześciński

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLII/262/21 z dnia 29.12.2021 roku i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

d) Nr 100/2021 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2021-2036;

Skarbnik Gminy poprosiła o pytania. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Niemcza na lata 2021-2036;

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (11)

Alicja Maria Borodajko, Paulina Ewa Dziedzic, Michał Mirosław Kaczorowski, Edyta Marta Mielnik, Maria Krystyna Oleksiak, Andrzej Piotr Osipowicz, Stanisław Tadeusz Pelc, Paweł Andrzej Rożek, Kamila Anna Smęt, Mieczysław Stanisław Szklarski, Paweł Zapotoczny

NIEOBECNI (4)

Wiesława Ewa Kajrys, Mateusz Kossakowski, Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrzesiński

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLII/263/21 z dnia 29.12.2021 roku i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

e) Nr 101/2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2021 rok.

Skarbnik Gminy poprosiła o pytania. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2021 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (11)

Alicja Maria Borodajko, Paulina Ewa Dziedzic, Michał Mirosław Kaczorowski, Edyta Marta Mielnik, Maria Krystyna Oleksiak, Andrzej Piotr Osipowicz, Stanisław Tadeusz Pelc, Paweł Andrzej Rożek, Kamila Anna Smęt, Mieczysław Stanisław Szklarski, Paweł Zapotoczny

NIEOBECNI (4)

Wiesława Ewa Kajrys, Mateusz Kossakowski, Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrzesiński

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLII/264/21 z dnia 29.12.2021 roku i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

f) Nr 102/2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok.

Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok (Projekt Nr 102/2021).

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (11)

Alicja Maria Borodajko, Paulina Ewa Dziedzic, Michał Mirosław Kaczorowski, Edyta Marta Mielnik, Maria Krystyna Oleksiak, Andrzej Piotr Osipowicz, Stanisław Tadeusz Pelc, Paweł Andrzej Rożek, Kamila Anna Smęt, Mieczysław Stanisław Szklarski, Paweł

Zapotoczny

NIEOBECNI (4)

Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrześciński

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLII/265/21 z dnia 29.12.2021 roku i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

g) Nr 103/2021 w sprawie nadania nazwy parkowi w obrębie Stare Miasto w Niemczy "Park Zamkowy im. Pary Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich".

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie wyników konsultacji społecznych w tej sprawie. Wyniki konsultacji przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Hanna Piwowska, gdzie uprawnionych do udziału było 4340 mieszkańców gminy, udział wzięło 162, „za” opowiedziało się 101, „przeciw” 59, 2 głosy były nieważne.

W dyskusji wzięli udział:

- Paulina Ewa Dziedzic

Radna Paulina Dziedzic wyraziła pozytywną opinię dla podjęcia uchwały przede wszystkim z uwagi na możliwość pozyskania środków zewnętrznych na zagospodarowanie terenu i w późniejszym okresie aktywizacji wszystkich mieszkańców.

Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi w obrębie Stare Miasto w Niemczy "Park Zamkowy im. Pary Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich" (Projekt Nr 103/2021)..

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (9)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc

NIEOBECNI (4)

Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrześciński

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLII/266/21 z dnia 29.12.2021 roku i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

8. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.**

Radny Andrzej Osipowicz zapytał o temat spotkania w WiK. Burmistrz poinformował, że było to pewnego rodzaju podsumowanie inwestycji realizowanych na terenie powiatu dzierzoniowskiego. Podsumował, że współpraca z WiK układa się bardzo dobrze.

Radny zapytał o spotkanie w ZGPD7. Burmistrz poinformował, że została podjęta uchwała w sprawie zwolnienia z opłat rodziny wielodzietne.

Radni nie mieli więcej pytań.

9. Interpelacje, zapytania i wnioski.

Przewodniczący Andrzej Osipowicz stwierdził brak zgłoszeń interpelacji, zapytań i wniosków radnych i zamknął punkt 9 obrad.

10. Sprawy różne.

W dyskusji wzięli udział:

- Kamila Anna Smęt
- Paulina Ewa Dziedzic

Radna Kamila Smęt podziękowała Pani Sołtys Paulinie Dziedzic i Radnemu Mateuszowi Kossakowskiemu za zorganizowanie imprezy mikołajkowej w Gilowie oraz pracownikom Urzędu Miasta za przygotowanie oprawy podczas wydarzenia rozświetlenia choinki w centrum miasta.

Burmistrz Jarosław Węglowski podziękował za ciężką pracę Radnych Gilowa i Goli Dzierżoniowskiej, Burmistrz podkreślił znaczenie wkładu jaki wnoszą radni w organizację tego rodzaju spotkań i uroczystości.

Przewodniczący obrad podziękował Mecenasowi Mateuszowi Zemanowi za współpracę.

Radna Paulina Dziedzic podziękowała swoim mieszkańcom.

Przewodniczący obrad odczytał życzenia świąteczne, które dotarły do biura Rady Miejskiej w Niemczy od różnych instytucji i jednostek organizacyjnych gminy. Przewodniczący Andrzej Osipowicz złożył życzenia noworoczne. Grupa Radnych podziękowała Burmistrzowi za jego aktywną pracę na rzecz lokalnej społeczności.

11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz o **godz. 13:55** zamknął posiedzenie XLII/21 sesji.

Nagranie archiwalne z XLII sesji znajduje się pod adresem:

<https://bip.um.niemcza.pl/bipkod/25609342>

**Przewodniczący Rady
Miejskiej w Niemczy**

(-) Andrzej Osipowicz